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„Kapitał Polski” miał patronat nad 7. edycją
Kongresu 590. To coroczne wydarzenie, o stosunkowo
niedługiej tradycji, szybko zdobyło sobie rangę
jednego z najważniejszych biznesowych spotkań.
Głównymi punktami zakończonego w czerwcu
Kongresu były rozmowy o przyszłości polskiej
gospodarki, bezpieczeństwie i zacieśnianiu
współpracy w ramach inicjatywy Trójmorza, sytuacja
na Ukrainie, powołanie Akademii Liderów Trójmorza
oraz podpisanie listu intencyjnego w sprawie budowy
małych reaktorów jądrowych.
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Ważne słowa, dotyczące Ukrainy padły z ust Prezydanta RP, Andrzeja Dudy, który wyraził
zadowolenie z  nadania Ukrainie statusu państwa współpracującego z Trójmorzem.
Ważnym tematem poruszanym na Kongresie była fuzja PKN Orlen z  Grupą Lotos. Nowy
podmiot stanie się potężnym koncernem, który może przeprowadzić transformację
energetyczną i zagwarantować Polsce niezależność surowcową, co przełoży się na
wzmocnienie bezpieczeństwa energetycznego kraju.

O Trójmorzu dyskutowano również podczas dwudniowego Samorządowego Kongresu. Do
Lubelskiego Centrum Konferencyjnego, przyjechali przedstawiciele samorządów dwunastu
państw członkowskich Inicjatywy Trójmorza, jak również goście z Ukrainy. Kongres
otworzył Prezes Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej Mateusz Morawiecki. Honorowym
patronatem wydarzenie objął Prezydent RP Andrzej Duda.

Celem pierwszego panelu „Inicjatywa Trójmorza – Ukraina – Wyzwania Współpracy”było
ukazanie konsekwencji agresji Rosji na Ukrainę dla funkcjonowania Inicjatywy Trójmorza
oraz wyzwań dotyczących obecnej i przyszłej współpracy Inicjatywy z Ukrainą.
Dyskutowano o znaczeniu formatu Inicjatywy Trójmorza dla odbudowy niepodległego
państwa ukraińskiego oraz o możliwości przyjęcia Ukrainy do Sieci jako członka Inicjatywy.

Na tegoroczny Samorządowy Kongres Trójmorza zarejestrowało się ponad 1000
uczestników, w tym 900 do stacjonarnego udziału w wydarzeniu, zaś blisko 150 osób
wybrało opcję on-line.

Dużą część „Kapitału Polskiego” poświęcamy współpracy polsko – francuskiej. To dobrze,
że prowadzimy stale rosnącą wymianę handlową z Francją – szóstą gospodarką świata
i jednocześnie szóstą potęgą eksportową oraz siódmą importową. Francja jest oceniana
przez największe agencje ratingowe jako kraj niskiego ryzyka politycznego

https://kapitalpolski.pl/wp-content/uploads/2022/07/Kapital_polski_07_2022_makieta.pdf
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i ekonomicznego. Jest też niezwykle atrakcyjnym rynkiem dla inwestorów z całego świata.

Dla wielu polskich firm, które dzięki wzrostowi organicznemu, osiągnęły już wysoki poziom
rozwoju, rodzimy rynek staje się za mały. Chcąc się dalej rozwijać muszą szukać
większych, bardziej dojrzałych rynków. Naturalnym wyborem są często kraje zachodniej
Europy, w  tym przede wszystkim Niemcy i Francja.

Byliśmy również na 32. Już na Gala „Teraz Polska” – finale konkursu na najlepsze produkty,
usługi i innowacje organizowanego przez Fundację Polskiego Godła Promocyjnego.

Godłem „Teraz Polska” nagrodzono 23 firmy (2 firmy otrzymały wyróżnienie). Wśród
laureatów znajdują się przedstawiciele wielu branż: medycznej, farmaceutycznej,
transportowej, budowlanej, spożywczej, turystycznej, ubezpieczeniowej, energetycznej
i innych. Nie zabrakło również reprezentacji krajowych innowatorów i przedstawicieli
sektora nowych technologii. W „Kapitale Polskim” prezentujemy kliku laureatów tego
konkursu. Warto prześledzić ich drogi do sukcesu – są to dobre i solidne firmy na trudne
czasy.
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